
PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
08/2021



OBSAH STUDIE

01 Vizualizace
02 Identifikační údaje
03 Průvodní zpráva
04 Materiálové řešení
05 Situace - širší vztahy    1:5000
06 Situace - návrh   1:500
07 Schema napojení komunikací pro pěší
08 Řezy územím                                                                  1:250
09 Odhad investičních nákladů



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2021

VIZUALIZACE
01



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2021

VIZUALIZACE
01a



MÍSTO Ulice U Stadionu a Na golfovém hřišti,
Slavkov u Brna
p.č.986/2,  986/3,  1085/6, 1089/26, 1089/14

INVESTOR Město Slavkov u Brna
Palackého nám. 65
68401 Slavkov u Brna

Odbor správy majetku, investic a rozvoje
zastoupený Ing. Petrem Lokajem

AUTOR Atelier 99 s.r.o.
Purkyňova 71/99 - sídlo
Dukelská třída 1666/106 - kancelář
Brno 602 00

Zodpovědný projektant
Ing. Marek Vrba

SADOVÉ ÚPRAVY Ing. arch. Eva Wagnerová

DATUM 08/2021

PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2021

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
02



ZADÁNÍ, ÚČEL STAVBY

Předmětem této studie je návrh řešení parkování v území mezi golfovým areálem a stadionem ve Slavkově u Brna. V
současné době je v lokalitě akutní nedostatek parkovacích míst. Při pořádání sportovních utkání a dále v letních
měsících, kdy spousta lidí míří na nedaleké koupaliště, je tento nedostatek ještě citelnější.

Město se proto rozhodlo pro vybudování parkovacích stání podél sportovního areálu. Součástí studie je také umístění
fotbalového hřiště pro tréninkové účely.

LOKALITA

Řešené území se nachází na okraji města Slavkova u Brna na pozemku ohraničeném ulicemi U stadionu a Na
golfovém hřišti, v dobré dostupnosti od centra. Pozemek je situován mezi sportovišti. Z východní strany se nachází
velké fotbalové hřiště s běžeckou dráhou a tenisové kurty. Ze západní strany se rozléhá golfové hřiště. Opodál na
severní straně je koupaliště a v  těsné blízkosti ze severní strany jsou bungalovy pro ubytování hostů. Na jihu je
sizuován  barokní zámek a jeho zámecká zahrada a park, který spolu s několika dalšími historickými objekty tvoří
architektonicko-urbanistickou cennou část centra.

Povrch terénu je mírně svažitý, zarostlý trávou, náletovými dřevinami a vzrostlými stromy.

SOULAD S ÚZEMNÍM PLÁNEM

Řešená parcela se nachází ve funkční ploše RS - plochy rekreace a sportu.
Přípustné využití:
Otevřená a krytá sportoviště s nezbytným příslušenstvím, dětská hřiště, vybavení sloužící sportovcům a návštěvníkům, -
objekty pro dočasné ubytování a stravování, - příslušné komunikace obslužné a pěší, pěší rozptylové prostory, parkoviště

Nepřípustné využití:
Veškeré stavby a činnosti nesouvisející s přípustným využitím.

Návrh je tedy v souladu s územním plánem.

ARCHITEKTONICKO - URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Nové fotbalové hřiště o rozměrech 50 x 90 m je situováno v jihozápadním rohu stadionu. Z jižní a západní strany, kde
vedou stávající komunikace, bylo navrženo parkování.

Z jižní strany je navrženo kolmé jednořadé stání (23 míst), ze západní strany  je navrženo kolmé stání ve dvou
řadách (50 míst) s boční obslužnou komunikací. Celkem tedy přibude 73 míst.

Terén směrem k severu mírně stoupá, proto je mezi parkováním a hřištěm navržena opěrná stěna, při pohledu z
komunikace skratá za živý plot.
Parkovací stání jsou proložena zelenými plochami s nově navrženými vzrostlými stromy, které budou vytvářet
stromořadí. Směrem ke hřišti i ke golfu je navržena "zelená clona" v podobě linie stříhaných keřových habrů.Stávající
hodnotné stromy zůstanou zachovány, zejména pak lípa na jižní straně.

Materiálové řešení odpovídá významu lokality v sousedství barokního zámku. V celé ploše parkovacího stání a nové
zpevněné plochy bude použita zatravňovací dlažba. Chodníky pro pěší jsou navrženy z kamenné dlažby. Stávající
komunikace a jejich rozšíření budou asfaltové.

EXISTENCE SÍTÍ

PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
03

hodnotná lípa náletové dřeviny



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
03a



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
03b



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
03c



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
03d



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
03e



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2021

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ
04

MOŽNOSTI ŘEŠENÍ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBY

betonová dlažba prorostlá trávou

plastová mřížka prorostlá trávou

štěrkový trávník

živý plot - stříhaný habr

kamenná dlažba - chodník pro pěší



LEGENDA

Řešené území

----

PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV  U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2021

SITUACE - ŠIRŠÍ  VZTAHY
1:5000 05

legenda

Koupaliště Slavkov

Golf Club Austerlitz

Víceúčelové hřiště

KMŠ Karolínka

Kostel Vzkříšení Páně

Zámek Slavkov

Zámecký park

Komenského náměstí

Městský úřad

Synagoga

----



1
13

14

43

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
15

16
17

18

28
29

30
31

32
33

34
38

39
40

41
42

29

44
45

46
47

48
49

50

A
A

B
B

C
C

27
35

36
37

1

24

19
20

21
22

23

51 56 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73

50

90

25
26

52 53 54 55 57 58 59

počet stání
- u fotbalového hřiště = 74

počet stání
- u golfového hřiště = 29

zpevněné plochy
   - asfalt

zpevněné plochy
   - zatravňovací dlažba

zpevněné plochy
   - kamenná dlažba

plochy zeleně

stromy vzrostlé,
   - stávající

stromy určené ke kácení

stromy
  - nová výsadba

linie stříhaných keřových habrů
   - nová výsadba

PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

SITUACE - NÁVRH
1:500 06

AutoCAD SHX Text
1085/26

AutoCAD SHX Text
1085/25

AutoCAD SHX Text
1089/31

AutoCAD SHX Text
1089/14

AutoCAD SHX Text
1085/31

AutoCAD SHX Text
1089/26

AutoCAD SHX Text
1089/3

AutoCAD SHX Text
1089/3

AutoCAD SHX Text
1085/31

AutoCAD SHX Text
1085/26

AutoCAD SHX Text
hřiště



LEGENDA
řešené území

nově navržené chodníky
v řešeném území

stávající pěší komunikace
pro napojení

navrhovaná pěší komunikace
pro napojení

----

PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV  U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2021

SCHÉMA NAPOJENÍ KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ
1:1000 07

legenda

----



217,35
P.T.=U.T.

217,63
P.T.=U.T.

218,12
P.T.

217,35
U.T.

218,70
U.T.

219,26
P.T.

216,75
U.T.

A A

B

C
C

B

1

220,14
P.T.

217,35
U.T.

ŘEZ C

ŘEZ A

ŘEZ B

----

PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV  U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2021

ŘEZY ÚZEMÍM
1:250 08



PARKOVÁNÍ U GOLFU - SLAVKOV  U BRNA
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 08/2020

ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ
09




	Sheets and Views
	Tit

	Sheets and Views
	Obsah

	Sheets and Views
	Vizu (2)

	Sheets and Views
	Vizu

	Sheets and Views
	Identifikační údaje

	Sheets and Views
	Pruv. zprava

	Sheets and Views
	Pruv. zprava (2)

	Sheets and Views
	Pruv. zprava (3)

	Sheets and Views
	Pruv. zprava (4)

	Sheets and Views
	Pruv. zprava (5)

	Sheets and Views
	Pruv. zprava (6)

	Sheets and Views
	Materiálové řešení

	Sheets and Views
	Situace - širší vztahy

	Sheets and Views
	Situace - návrh

	Sheets and Views
	Schéma napojení komunikace pro pěší

	Sheets and Views
	Řezy územím

	Sheets and Views
	Investiční odhad

	Sheets and Views
	zada


